Av. Guaxenduba, 158 – Centro. São Luís – MA. CEP: 65.015-560.
Contato | Setor SUTHAB: (98) 9.99180-3158

Página 1 de 2

REQUERIMENTO – REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE ESPECÍFICO

01. DADOS PESSOAIS DO REQUERENTE (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA):

1.1. NOME / RAZÃO SOCIAL:

1.2. NÚMERO DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE(CPF/CNPJ):

1.3. CONTATO TELEFÔNICO / WHATSAPP:

02. DADOS PESSOAIS DO CÔNJUGE:

2.1. NOME / RAZÃO SOCIAL:

2.2. NÚMERO DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO CÔNJUGE (CPF/CNPJ):

2.3. CONTATO TELEFÔNICO / WHATSAPP:

03. DADOS PESSOAIS DO PROCURADOR LEGAL:

3.1. NOME / RAZÃO SOCIAL:

3.2. NÚMERO DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR LEGAL (CPF/CNPJ):

3.3. CONTATO TELEFÔNICO / WHATSAPP:

Av. Guaxenduba, 158 – Centro. São Luís – MA. CEP: 65.015-560.
Página 2 de 2

Nestes termos, ciente de que eventual ausência de documentação exigida em sede de checklist, sem sua respectiva
justificativa, poderá acarretar na não abertura de processo administrativo, ou indeferimento do pedido e arquivamento dos
autos, conforme art. 6º, §2º e 3ª e art. 24 da Lei Municipal nº 43 de 08 de junho de 2000, PEÇO DEFERIMENTO:

São Luís, __________ de ___________________ de 20___________.

_________________________________                          ___________________________________
Assinatura do Requerente ou Procurador Legal                               Assinatura do Servidor Responsável (SEMURH)

CPF:                                                                                                        Matrícula:

04. DADOS DO IMÓVEL A SER REGULARIZADO:

4.1. ENDEREÇO COMPLETO COM CEP:

4.2. DESCRIÇÃO DO IMÓVEL:

RESIDENCIAL (      )                   RELIGIOSO (     )                   INSTITUCIONAL (      )                 COMERCIAL (      )                OUTROS (      )

4.3. BENFEITORIAS NO IMÓVEL:

EDIFICAÇÃO COM ATÉ 70M² DE ÁREA CONSTRUÍDA (      )

EDIFICAÇÃO COM MAIS DE 70M² DE ÁREA CONSTRUÍDA (      )

HÁ MURO CONSTRUÍDO NA EDIFICAÇÃO: SIM (      )      NÃO (      )

HÁ ABASTECIMENTO DE ÁGUA REGULAR NO IMÓVEL?  SIM (      )      NÃO (      )

HÁ LIGAÇÃO REGULAR DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO IMÓVEL?  SIM (      )      NÃO (      )

HÁ LIGAÇÃO REGULAR DE ENERGIA ELÉTRICA NO IMÓVEL?  SIM (      )      NÃO (      )

OUTROS:

4.4. SITUAÇÃO AMBIENTAL:

ÀS MARGENS DE RIO/LAGO/MARÉS:  SIM (      )      NÃO (      )

EM ÁREA DE ENCOSTAS OU DE RISCO:  SIM (      )      NÃO (      )

EM ÁREA DO CENTRO HISTÓRICO:  SIM (      )      NÃO (      )

5. OBSERVAÇÕES ADICIONAIS:

OBJETO CENTRAL DO REQUERIMENTO:

(     ) REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE ESPECÍFICO – REURB-E.

(     ) CERTIDÃO/LEGITIMAÇÃO DE POSSE.

6. CAMPO RESERVADO PARA PREENCHIMENTO EXCLUSIVO DA SEMURH:

Nº DO PROCESSO: DATA DE AUTUAÇÃO DO
PROCESSO:

DATA DE RECEBIMENTO DO
REQUERIMENTO ASSINADO:

SERVIDOR RESPONSÁVEL: